

توب طلا

امشب، مراسم انتخاب برترین های فوتبال جهان

به امید چشم باز فیفا

شهروند آرای افشا شده مربیان و کاپیتان های تیم های ملی عضو فیفا به برتری رونالدو در مراسم امروز انتخاب بهترین های سال فوتبال دنیا در سال ۲۰۱۴ شهادت می دهد. دوربین های کاپیتان ها و چشمک های ناگهانی او را می بینند و در این بین بازی کرکری طرفداران کریس و مسی، این ۲ ابرستاره فوتبال داغ داغ است اما فرشته نگهبان آلمان در برزیل می تواند این معادلات را تغییر بدهد و برای اولین بار از زمان انتخاب بهترین بازیکن جهان و دومین بار از زمان اعطای جایزه فردی سالانه فوتبال، فریاد حقانیت یک دروازه بان را به گوش فیفا برساند. نویر، دروازه بان آلمانی هاربرخلاف مسی، سراسر سال خوب بود و بر خلاف رونالدو، جام جهانی پر فروغی داشت اما اگر فیفا و مربیان، هر آنچه دیده بیند را یاد کنند، آن وقت به احتمال زیاد رونالدو دومین بار متوالی و سومین بار در مجموع، حاضران سالن «کنجرهاوس» سوئیس را از جا بلند می کند.

مقایسه مسی و رونالدو در فصل ۲۰۱۵-۲۰۱۴

رونالدو تا این جای فصل جاری، ۲۸ بازی، ۳۳ گل و ۱۳ پاس گل داشته و مسی در ۲۴ بازی، ۲۴ گل و ۱۱ پاس گل زده است. در لالیگا، رونالدو ۲۶ گل، ۱۱ پاس گل و ۲ پاس گل بیشتر از مسی با ۷ پاس گل داشته اما ستاره آرژانتینی در لیگ قهرمانان آمار بهتری دارد، ۸ گل در مقابل ۵ گل رونالدو. هر ۲ نفر در این چارچوب بازی و ۲ پاس گل داشته اند.

نویر در ۱۷ بازی این فصل، ۱۳ گلین شیت (سته نکه داشتن دروازه) داشته و میانگین ۲۴ صدم گل خورده در هر بازی را به ثبت رسانده است. او در هر بازی ۱.۵۹ دفعه توب داشته و ۸۸ درصد خروج ها و ۸۹ درصد شیره جایش درست و موثر بوده است. شاید گسترده گی تیم های مربوط به هافبک ها و مهاجمان نسبت به آمارهایی که برای یک دروازه بان ثبت می شود، اثبات حقانیت نویر را سخت جلوه دهد اما اگر فیفا به گذشته خود برگردد و ملاک را تورنمنت های مهم قرار دهد، مرد دستکش طلا به استحقاق خود می رسد.

آمار نویر

نویر در بخش زنان، مارتا بازی برزیل، نادین کیسلر آلمانی و آبی و آلبانج آمریکایی کاندیدای عنوان زن سال جهان هستند. در بخش مربیان تیم های مردان، او لیگ و آنچلوتس کاندیدا شده اند و در بخش مربیان تیم های زنان، مارن مینرت و رالف کرامن آلمانی با نورینو سالسکی ژاپنی رقابت می کنند. زیباترین گل سال (جایزه پوشکنش) از بین گل های فدراسیون فوتبال، رودریگس به ارگوئه و روچه اهل جمهوری ایرلند به وگسفورد انتخاب می شود و علاوه بر این جوایز از تیم منتخب سال و برنده جوایز بیشترین پیشرفت، بازی جوانمردانه و جایزه ویژه ریاست، رونمایی می شود.

ورزش جهان

روزه سکوت مورنیو

پس از برتری ۲ بر صفر چلسی مقابل نیوکاسل، ژوزه مورینیو، سرمربی چلسی حضور در کنفرانس خبری پس از بازی را همانند کنفرانس پیش از بازی تحریم کرد و ترجیح داد با سکوت اعتراض خود محرومیت یک جلسه ای خود بابت اعتراض به داور را اعلام کند. استیو انکیز، دستیار مورینیو گفت: «ژوزه به خاطر محرومیت که اتحادیه فوتبال انگلیس برایش در نظر گرفته تر جبهه دید سکوت اختیار کند. باشگاه چلسی هم از او حمایت می کند»

حمله فیزیک به خاطر جوانگرایی

سرمربی تیم فوتبال افغانستان مورد حمله افراد ناشناس قرار گرفت و به خاطر جراحت وارد شده به بیمارستان منتقل شد. علت وقوع این اتفاق مشخص نشده و افرادی که به «کارگر» حمله کردند نیز شناسایی نشده اند. با این حال احتمال داده می شود این اتفاق در ارتباط با اعلام فهرست ۲۲ نفره بازیکنان تیم ملی باشد که سرمربی، بازیکنان جوان تر با نفعات با تجربه قبلی تر ترجیح داد.

بکام در دنیای تیس

دیوید بکام معروف پس از تماشای فینال تیس دوچه به دعوت مسئولان برگزاری این رقابت ها، جام قهرمانی را به داوید فرر اعطا کرد. این چهره سرشناس پس از خوشبختی با مرد شماره ۲ حال حاضر تیس اسپانیا، بیست و دومین جام مرد شماره ۷ حال حاضر این ورزش در رشته مردان را اعطا کرد.

اسکورورد

هفته بیست و یکم لیگ برتر انگلیس: آرسنال ۲- استوکسیتی صفر و کریستال پالاس ۲- تاتنهام یک **هفته هجدهم سری آ ایتالیا:** اینتر ۳- جنوا یک، آتالانتا یک- کیوو یک، کالیاری ۴- جنوا یک، فیورنتینا ۳- پارما ۰، هلاس ورونا ۳- پارما یک، یو ۲- لاتزیو، سامپدوریا یک- امپولی صفر، سالوولیک- اودینزه یک و تورینو یک- میلان یک **هفته هجدهم لالیگا اسپانیا:** آلمریا صفر- سوسو ۲- مالاگا یک- ویارئال یک، سلتاویگو یک- والنسیا یک و ایبار ۲- ختافه یک

استارت ایران برای قهرمانی با شکست بحرین یوزپلنگ در خط سرعت



شهروند هشتمین پیروزی ۲ بر صفر تاریخ مادر جام ملت های آسیا در واقع پنجمین شروع توام با این نتیجه در معتبرترین رقابت ملی آسیا بوده. آنچه اولین برتری ۲ بر صفر در تاریخ روبرویی هایمان با آخرین کشور جانشده از نقشه نام محسوب می شود.

عاجز بودن بحرینی ها

وقتی بازی در ورزشگاهی پشت به استادیم غول آسا و خاطر انگیز میلیون کرکت گراند شروع شد، خیلی ها تصور می کردند بحرین حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد اما تیم ملی کشورمان از همان دقیقه ابتدایی بازی را در دست گرفت و ۲ گل مردود نشان می داد تیم کیروش تا چه اندازه خواهان شروع قدرتمندانه است البته تیم او برای رسیدن به یک گل سالم باید تا ثانیه های پایانی نیمه اول صبر می کرد. سرانجام در این در دقیقه احسان حاج صفی خوش نقش، اولین گل مهم خود در تورنمنت های مهم ملی را به ثمر رساند تا نقشه های تاکتیکی سرمربی بحرین ظاهر شدند و به رقیب اجازه خودنمایی ندادند. قطعاً درست مانند بقیه تیم ها یا تغییرات نسبت به بازی اول، راهی رقابت های بعدی می شویم و امیدوارم نتایج مورد نظر مردم کشورمان را به دست بیاوریم. خوشحالم که با این پیروز ل در مرد را شاد کردیم. بازی به بازی پیش



تا یا تر کبیبی متفاوت نسبت به این بازی به مصاف قطر، سپس امارات و در ادامه رقبای مرحله حذفی برویم. تکونام در پایان بازی گفت: «کمال لایق این پیروزی بودیم. تک اعضای تیم باغبیرت و پرقدرت ظاهر شدند و به رقیب اجازه خودنمایی ندادند. قطعاً درست مانند بقیه تیم ها یا تغییرات نسبت به بازی اول، راهی رقابت های بعدی می شویم و امیدوارم نتایج مورد نظر مردم کشورمان را به دست بیاوریم. خوشحالم که با این پیروز ل در مرد را شاد کردیم. بازی به بازی پیش

داور، جاگیری های خوبی نداشت

نیمه اول مسابقه صحنه خاصی نداشت و کارت زردی هم که بنجامین ویلیامز، داور استرالیایی به احسان حاج صفی در دقیقه ۲۰ داد، کاملاً درست بود. در آن صحنه احسان حاج صفی در آفساید قرار داشت و با وجود سوت داور به حرکت خود ادامه داد. در نیمه دوم اما شرایط فرق کرد. آفساید های پر تعدادی که کمک داورها از بازیکنان ایرانی گرفتند صدای همه را در آوازه تمام آفسایدها به غیر از یک صحنه در دقیقه ۶۲ درست بود البته داور استرالیایی شناس آورد که آن موقعیت تبدیل به گل نشد. دیگر صحنه بحرین بازی در نیمه دوم مربوط به درگیری علیرضا حقیقی با بازیکن بحرینی بود که داور با دعوت آنها به آرامش به درستی تصمیم گرفت. به طور کلی بازی دو تیم چندان پر پر خورد نبود و می توان این طور نتیجه گیری کرد که داور مسابقه محک جدی نخورد اما یک انتقاد جدی به او وارد است این که در جاگیری های اصلان نمایش خوبی نداشت.



محمد فراهی
کارشناس داور

کیروش: از حاج صفی ممنوع کارلوس کیروش بعد از پیروزی اول با یک نمایش جالب حرف هایش را شروع کرد: «یادمان نرود که بیراهن تیم ملی در رختکن ۱۰۰ گرم است اما وقتی آن را برتن می کنید وظیفه سنگینی دارید و وظیفه تان، ۱۰۰ کیلوگرم می شود. بحرین در ابتدای بازی بهتر از ما بود، چند دقیقه ای طول کشید تا جای تیمتیم پس از چند دقیقه تمرکز لازم و سرعت کافی را پیدا کردیم. بازی دشواری را پشت سر گذاشتیم. بحرین حتی در زمانی که ۲ بر صفر عقب افتاده بود، فوتبال خوبی بازی کرد. باید زودتر گل می زدیم. در ۱۰ دقیقه پایانی بازی هم به خاطر این که به مهاجمان استراحت بدهم، تعویضشان کردم. عملکرد بولادی، حسینی و وریا غفوری خوبی بود و بحرینی که در ضدحمله برنامه داشت نتوانست به هدفش برسد. نباید فراموش کنیم که جام ملت ها مهم ترین رویداد در آسیاست. از احسان حاج صفی که بازی فوق العاده ای نمایش گذاشت، تشکر می کنم آن گل فوق رزیا، در هر جای دنیا و هر ورزشگاهی تحسین می شود»

آمار بازی
بر اساس آمار ارائه شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم ایران ۴۶.۵ درصد و بحرین ۵۳.۵ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشت. همچنین بیشتر گل پاس با یعنی ۴۹.۲ درصد در میانه میدان بود و بعد از آن ۲۶.۱ درصد در یک سوم تیم ایران رد و بدل شد و در یک سوم تیم حریف ۲۴.۷ درصد پاس داده شد. همه از قدرت زوج غفوری و دژا که در سمت راست و بازی نه چندان خوب حاج صفی و پیولادی حرف می زدند. بهر حال تیم ملی، ساعت ۱۱ صبح امروز، میلیون را به مقصد سیدنی ترک می کند تا پنجشنبه مقابل قطر که ۴ بر یک مغلوب امارات شده، قرار بگیرد.

جدول رده بندی گروه						
تیمها	بازی	برد	تساوی	باخت	تفاضل	امتیاز
امارات	۱	۱	-	-	۳	۳
ایران	۱	۱	-	-	۲	۳
بحرین	۱	-	-	۱	-۲	-
قطر	۱	-	-	۱	-۳	-

ملت هائیز او از این لیاس استفاده کند. انتقام مردم ایران به واسطه رقص بحرینی ها در نماه در سال ۲۰۱۱ با پرچم عرستان هنوز از این نغمه نفرت دارند. دیروز اما بار دیگر از سرخ های بحرینی انتقام گرفتیم و پایان مسابقه دور افتخار با پرچم های سرخ و سفید و سبز ایران بدجوری به دل ایرانی های حاضر در میلیون نشست. در پایان بازی نیز وهاجی سفیر ایران در استرالیا و علی کشانیان رئیس فدراسیون فوتبال به رختکن رفتند و به بازیکنان خسته مبارکباد گفتند.

پیراهن شانس برتن کیروش
کارلوس کیروش بار دیگر پیراهنی را برتن کرد که خاطرات خوبی با آن دارد. همنان پیراهنی که جلوی آرژانتین و نیجریه در جام جهانی به تن داشت و زیر آن گردن بند طلایش به چشم می آمد. کیروش چند ماه قبل در مصاحبه ای هم گفته بود این پیراهن برایش شانس می آورد. شاید تا پایان جام

فصاسازی در خط حمله	
رضاعنایتی	مهاجم سابق تیم ملی

وقتی یک تیم برنده می شود، یعنی عملکرد هجومی اش مثبت بوده است، در فوتبال روز دنیا دیگر این مسأله مختص به فورواردهای تیم نیست، البته رضا قوچان نژاد که از ابتدا در ترکیب تیم ملی به عنوان تک مهاجم قرار گرفته بود، دوندگی خوبی داشت و این که نتوانست گلی به ثمر برساند، دلیل نمی شود که عملکرد او را زیر سوال ببریم. قوچان نژاد برای هافبک ها فصاسازی کرد تا آنها گزنی کنند؛ البته در خیلی از صحنه ها قوچان نژاد در آفساید قرار گرفت، چند آفساید میلیمتری که اگر گرفته نمی شد، می توانست توپ را به گل ختم کند. در هر صورت همین که مهاجمان ایران برای عبور از خط آفساید حریف تلاش می کنند، قابل تقدیر است چون در بازی های بعدی با یک اشتباه مدافع حریف می تواند تبدیل به گل شود. از زمانی هم که آرسون و جهانبخش به ترکیب تیم اضافه شدند، سرعت خط حمله ایران بالاتر رفت و مدافعان بحرین کاملاً ذیت شدند.

حاشیه نگاری «شهروند» از دیدار ایران - بحرین روز پرچم، روز پیراهن و روز پیروزی

بابک همراهی - ملبورن اوقتی با برخی دوستان قرار رفتن به ورزشگاه را گذاشتیم، هرگز گمان نمی کردیم هزاران ایرانی حاضر در استرالیا از میلیون و شهرهای دیگر راهی آبی پارک شوند تا بازی ایران و بحرین را تماشا کنند. اما زمانی که به خیابان منتهی به ورزشگاه رسیدیم، اوضاع کاملاً متفاوت بود. جمعیت کثیری از ایرانی ها با پیراهن های جدید تیم ملی منقش به طرح یوزپلنگی که بر خلاف جام جهانی کاملاً واضح روی آن دیده می شد خود را به ورزشگاه رسانند و در میان این جمعیت پر تعداد اندک افرادی بودند که در پرچم بحرین، تیم کشورشان (استان سابق ایران) را تشویق می کردند. بساط شادی دو ساعت مانده به ورزشگاه داغ شد؛ هموطنان ایرانی با طبل و اقسام موسیقی مقابل در اصلی ورزشگاه شادی می کردند و ساعتی قبل از شروع مسابقه جشن پیروزی گرفته بودند. به جرات می توان گفت از ۱۷ هزار و ۷۱۲ هوادار حاضر در استادیم بیش از ۱۵ هزار نفر ایرانی با طر فدار ایران بودند.

پشتوانه خوب در خط دفاع	
نعم سعداوی	مدافع سابق تیم ملی

عملکرد خط دفاعی ایران در مجموع خوب بود، اگر چه هماهنگی هایی نیز دیده می شد. تصور بر این است که عدم هماهنگی مدافعان به دلیل حضور ۲ بازیکن جدید در خط دفاعی بود. نسبت به جام جهانی برخی مهرم های دفاعی ما مصدوم شده اند و با آماده نیستند اما جوانی که کیروش به آنها اعتماد کرد، در خوبی توانستند جای آنها را پر کرده و جواب اعتماد کیروش را بدهند. حضور ۲ مدافع جدید و عملکرد خوب آنها ثابت کرد که تیم ملی دارای پشتوانه خوبی است و امیدوارم این روند ادامه پیدا کند تا بازیکنان جوان از اعتماد به نفس بالاتری برخوردار شوند. با شناختی که از کیروش دارم، بعید می دانم او به ترکیب دفاعی خود که در این دیدار موفق بوده، دست بزند و احتمالاً حسینی، پورعلی گنجی، غفوری و بولادی در بازی بعدی هم باران ثابت دفاعی ایران هستند. در قلب دفاع پورعلی گنجی گزینه بهتری از صادقی تشخیص داده شده است.

ذره بین

درخواست از صداوسیما برای بخش بازی ها

رئیس جمهوری در افتتاحیه جام جهانی هندبال؟

شهروند در حالی که جام جهانی هندبال ۳ روز در قطر استارت می خورد، بازیکنان تیم ملی ایران دغدغه های زیادی در آستانه برگزاری مسابقات دارند. بازیکنان تیم ملی که هم اکنون در اردوی آماده گی پیش از حضور در جام جهانی هستند، یکی از دغدغه های خود را به گوش مسئولان رسانند. آنها در نامه ای به رئیس سازمان صداوسیما خواستار بخش مستقیم بازی های ایران در جام جهانی پیش رو شدند که طبیعتاً از اهمیت بالایی برخوردار است. به نظر می رسد نگرانی اصلی هندبالبست ها همزمانی این مسابقات با برگزاری رقابت های فوتبال جام ملت های آسیاست که زمان زیادی از برنامه های تلویزیونی را به خود اختصاص داده است. از طرفی دیگر امیر قطر در نامه ای به روسای دولت ۲۳ کشور حاضر در جام جهانی هندبال آنها را برای حضور در مراسم افتتاحیه این رقابت ها دعوت کرد. طبیعتاً به دلیل حضور ایران در این رقابت ها این نامه به رئیس جمهوری ایران نیز ارسال شده و باید دید که دکتر روحانی ۲۵ دی ماه برای حضور در افتتاحیه این رقابت ها که ایران اولین حضورش را در آن تجربه می کند، راهی قطر می شود یا خیر. به ادعای ستاد برگزاری مسابقات، تاکنون انگلا مرکز صراغظم آلمان و فرانسوا اولاند رئیس جمهوری فرانسه، برای حضور در این مراسم اعلام حضور کرده اند.

حاشیه

رستمی، نامزد کسب عنوان برترین وزنه دار ۲۰۱۴

مشارکت ایرانیان برای کسب افتخار

شهروند فدراسیون جهانی وزنه برداری همچون سال های گذشته بهترین وزنه برداری سال دنیا را به بازی گیری اینترنتی معرفی می کند که با توجه به درخشش کاپوش رستمی این امیدواری وجود دارد که قهرمان ایرانی نودته ۸۵ کیلوگرم رقابت های جهانی فرانکستان عنوان بهترین وزنه بردار سال ۲۰۱۴ را به دست بیاورد. رستمی برای بردن این جایزه رقبایی چون ایلینا لیلیا قراقوستانی و هوی لیلوی چین را پیش رو دارد. ایده انتخاب مرد سال وزنه برداری جهان، اولین بار ۳۲ سال پیش توسط «ژنو بوسکوئیس»، یکی از خبرنگاران ورزشی نویس کشور مجارستان مطرح شد. به همین خاطر فدراسیون جهانی وزنه برداری از سال ۱۹۸۲ برای مردان و زنان ۱۹۹۱ برای زنان، همه ساله این رأی گیری را با نام جایزه ژنو بوسکوئیس، برگزار می کند. علاقه مندان به وزنه برداری تا روز ۳۱ ژانویه سال ۲۰۱۵ می توانند برای شرکت در رأی گیری انتخاب بهترین وزنه برداری سال ۲۰۱۴، به نشانی <http://www.iwf.net/bestlifters2015> بروند و به کاپوش رستمی که در این بخش نامزد شدم رأی بدهند.

تیتربازی

- کاروان تیم پرسپولیس برای برگزاری اردوی تدارکاتی شب گذشته راهی امارات شد.
- فیروز کریمی بعد از تمرین دیروز ملوان بازیکنان این تیم خداحافظی و اعلام کرد که به دلیل برآورده نشدن انتظار اتش از سمت خود کناره گیری می کند.
- علیرضا صفانی داور بین المللی کشورمان که همراه با دو کمک ایرانی اش روز سه شنبه دیدار کره جنوبی و کویت را قضاوت می کنند.
- کادرفنی و بازیکنان تیم امید کشورمان پس از برگزاری دیدار تدارکاتی با عمان به کشور بازگشتند.
- در چارچوب تورنمنت مسابقات چهار جانبه فوتبال خوزستان دیروز نفت مسجد سلیمان با نتیجه ۲ بر ۰ صفر مقابل استقلال خوزستان پیروز شد.
- طبق اعلام فدراسیون بسکتبال مرحله نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال از ۲ بهمن ماه با شیوه جدیدی آغاز می شود.

هدایتی: قیمت ختافه نصف قیمت استقلال و پرسپولیس است!
کفاشیان: انگار در ورزشگاه آزادی بازی می کردیم
شجاعی: خوشحالم که در موفقیت تیم ملی سهیم بودم
پروین: امیدوارم بازیکنان با کاپ قهرمانی بازگردند
سرمربی شمشیربازی آرژانتین: تمام حرف های که در مورد نامتی ایران می گفتند، دروغ بود

اینستاگرام

عکس تیمی بعد از پیروزی

سروش رفیعی، بازیکن جوان تیم ملی که دقایق کوتاهی فرصت بازی مقابل بحرین را پیدا کرد، عکسی از خودش و سایر بازیکنان ایران در ورزشگاه خالی آبی پارک ملبورن بعد از برتری در نخستین گام جام ملت های آسیا منتشر کرد.